
（3）

 【受付期間】２月４日（火）から２月１９日（水）まで　

会計年度任用職員を募集します

【会計年度任用職員とは】地方公務員法第２２条の２第１項の規定に基づき、一会計年度（４月１日から３月３１日）を

　　　　　　　　　　　 超えない範囲内で任用される非常勤職員です。

　　　　　　　　　　　 任用されると一般職の地方公務員となり、服務規程（守秘義務等）が適用されます。

【任用期間】令和７年４月１日から令和８年３月３１日

【申込方法】履歴書（写真貼付）に氏名、性別、生年月日、住所、連絡先電話番号、学歴、職歴、免許、資格、希望職種、

　　　　　 希望理由をご記入の上、直接または郵送でお申込みください。

　　　　　 （直接の場合、申込先の開庁時間にお持ちください。）※資格要件がある場合、資格証等の写しを添付。

【選考試験】２月　書類選考、個別面接等（各職場で実施）

【そ の 他】

　※この募集は、令和７年度当初予算の成立前に行うので、予算の成立状況によっては、募集職の廃止や勤務条件、

　　報酬・手当等が変更となる場合がありますので、あらかじめご了承ください。

　※募集内容の詳細については、「申込先」にお問合せください。また、募集内容に変更があった場合には、町ＨＰで

　　お知らせします。申込前にご確認ください。

職種 職務内容 資格要件 募集数 勤務条件等 報酬等 申込先

スポーツ振興

補助事務員

・学校部活動地域

　移行運営業務

・スポーツクラブ　

　運営業務

・パソコン（ワード、エクセル）

　のできる方

・教育職員の普通免許状を

　有する方

・スポーツ指導者資格を有

　する方

１名

◆月１４日

　火～金

　８時３０分～１７時１５分

月額

１２２，３３０円～

（期末・勤勉手当

　　　　年２回）

〒３２９-０１９５（住所不要）

生涯学習課

スポーツ振興係

撒（５７）４１８７
月曜を除く

※上記以外にも会計年度任用職員を募集しています。詳細は町ＨＰをご覧ください。

募集の詳細は右記二次元コード
より町ＨＰをご覧ください

現在行政を進めておりますが、一年のうちに地震や水害

が連続して２度も起きる「ダブル被災」が国内に実際ある

のだ、という事を目の当たりにしますと、行政が皆様に

支援できる最大限のところをしっかりと捉え、自助、共

助、公助を想定して、備えなければならない、と思った

次第です。

　町では「地震」と「水害」を想定した「全町避難訓練」を交

互に行ってまいりましたが、これは小さい野木町だから

こそ身をもって実際に行える得難い訓練であると思って

います。今後も進化した訓練となるよう、改善していけ

ればと思っております。

　いずれにしましても、災害から人命を守ることを大前

提に、今年も進んでまいります。安全で安心なお暮しが

継続できますように、力を尽くしてまいります。寒さに

負けずに行きましょう。そして被災地の皆様の苦しみを

忘れないで行きましょう。

　忘れない

　昨年の元旦早々、能登半島での大地震発災に続き、 

９月には同地域での大雨災害もあって、ダブル被災には

言葉もなく、目を覆うばかりの惨状でした。今頃は雪に

も見舞われて、日本海からの寒風にも苦しまれているの

ではないでしょうか。悲痛な叫びが聞こえるようです。

苦しい限りです。

　昨年、町内に設けました被災地への募金箱には、多く

のご芳志を賜り、誠にありがとうございました。心から

の感謝と御礼を申し上げます。年末で締め切り、石川県

の方にお送りいたしましたので、遅ればせながらここに

ご報告いたします。

　さて、この野木町でも災害に備えることを最優先に 


